令和 7 年 2 月 6 日

市政記者クラブ 様

瑞穂区選挙管理委員会事務室
(瑞穂区役所総務課統計選挙担当)

担当：古畑、竹原
電話：852-9222

名古屋市立大学大学院人間文化研究科

担当：三浦

電話：872-5177

(名古屋教育医療記者会と同時発表)

名古屋市立大学の学生による選挙出前トークを実施します

 政治への関心と、選挙の重要性を認識してもらうことを目的とした選挙出前トークを、
下記のとおり実施いたします。

今回の特色

・名古屋市立大学・瑞穂区役所の連携事業として、司会進行等の運営を名古屋市立大学の

学生が主に行います。

・名古屋女子大学高等学校の先生を候補者役とした合同演説会を行った後、模擬投票を

実施します。

 ・名古屋市立大学の学生と、名古屋女子大学高等学校の生徒が、協力して投票事務と

  開票事務の作業を行います。

記

１ 日 時  令和 7 年 2 月 20 日（木）午後 1 時 00 分から午後 3 時 30 分まで

２ 場 所  名古屋市瑞穂区汐路町 4 丁目 21 番地

     名古屋女子大学高等学校 体育館

３ 対 象  学校法人越原学園 名古屋女子大学高等学校

高校 2 年生 245 名

４ 内 容 （１）選挙に関する講義    （２）動画視聴

   （３）合同演説会     （４）模擬投票

   （５）模擬開票      （６）まとめ

５ 注意事項  取材をご希望の際は、予め瑞穂区選挙管理委員会事務室へご連絡願います。

【参考】平成 28 年 6 月 15 日 名古屋市立大学・瑞穂区役所 連携協力協定締結

平成 29 年 6 月 28 日 越原学園・瑞穂区役所 連携協力協定締結